
晶圓機器人 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WAFER ROBOT 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
INDUSTRIE 4.0 Best Partner 
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Z
 

 
 

 

RWS-T 
 

340°(Mapping Rotational Range) 

340°(T Axis Rotational Range) 

Dead 
Zone  

35±35 

 
(78.5) 

(632) 

 
D D 

 
(272) 

 
Wafer 

 

 

 

 

 
 

Mapping 
Dead 
Zone 

 

90° 

 

Rotational Range Detail 4-C50 

 
 
 

A A 

 
 

 
Power Socket 

 
Pressure Connector Ø12 

(Negative Pressure) 

 

 
  I/O Socket 

  Signal Socket 

Pressure Connector Ø6 

(Negative Pressure) 

(270) 
 

 
A-A SECTION 

4-Ø11 THRU 

PCD 350 

 

 

 

 
     130  

Power & Air Sorce 
Interface 

 

 

 

10         

 

 

 

 

 
Exhaust 
Direction 

 

     

RWS-T-R135 135 260 580/640/730 340/400/500 

RWS-T-R185 185 360 580/640/730 340/400/500 
 

 

 
RWS-B 

 
340°(Mapping Rotational Range) 

 

340°(T Axis Rotational Range) 

 
Dead 
Zone 

 

 

 

 

 
Wafer 

 

 

 
35±35 

 

 

 
(78.5) 

 

(532) 

 
D D 

 

 

 
(272) 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Power Socket 

Pressure Connector Ø12  

(Negative Pressure) 

 
 

Mapping 

Dead 

Zone 

 
Rotational Range Detail 

 

 

 
 

A A 

 
 
 
 

  I/O Socket 

  Signal Socket  

  Pressure Connector Ø6  
(Negative Pressure) 

 

 

 

 
 
 
4-C50 

 

 

 
 

 

 
 

(270) 

 
 

90° 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
A-A SECTION 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

4-Ø11 THRU 

PCD 350 

 

 
85 130  

Power & Air Sorce 

Interface 

 
 

10        

 

 

Exhaust 

Direction 

 
 R D H Z 

RWS-B-R135 135 260 592/652/742 340/400/500 

RWS-B-R185 185 360 592/652/742 340/400/500 
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R D H Z โมเดล 

โมเดล 
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340°(T Axis Rotational Range) 

 
 

RWD-T 

 
 
 

Dead 
Zone 

 

 
Wafer 

 
 

35 (80.5) 

(705) 

D D 

 

 
(345) 

 

 

 
 

Mapping 
Dead 
Zone 

 

90° 

 
Rotational Range Detail 

4-C50 

 

 
A A 

 

 

 

Power Socket 

Pressure Connector Ø12 

(Negative Pressure) 

 

 

I/O Socket 

  Signal Socket 

Pressure Connector Ø6 

(Negative Pressure) 

(270) 
 

 
 

A-A SECTION 

 
4-Ø11 THRU 

PCD 350 

 
 
 

    130 

Power & Air Sorce 

Interface 

 R D H Z 
10  

Exhaust 
Direction 
 

RWD-T-R135 135 260 580/640/730 340/400/500 

  

RWD-T-R185 185 360 580/640/730 340/400/500 

 
RWD-B 

 
340°(Mapping Rotational Distance) 

 

 
 

 
 

Dead 
Zone 

 
 

 

 
Wafer 

(578) 
 

35 ±35   (95.5) (D) (D) (318) 

 

 
 
 

Mapping 
Dead 
Zone 

 
90° 

 
Rotational Range Detail 4-C50 

 

 

A A 

 

 

 
Power Socket 

Pressure Connector Ø12 

(Negative Pressure) 

 

 

 

  I/O Socket 
Signal Socket 

Pressure Connector Ø6 

(Negative Pressure) 

 
(270) 

 

 
 

A-A SECTION 

 
4-Ø11 THRU 

PCD 350 

 
 

85 130 
 

Power & Air Sorce 
Interface 
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Exhaust 
Direction 

 
 

 R D H Z 

RWD-B-R135 135 260 592/652/742 340/400/500 

RWD-B-R185 185 360 592/652/742 340/400/500 
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โมเดล 

โมเดล 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

ส่วนประกอบส ำคญั 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

กำรจดัวำงเวเฟอร ์ กำรจดัและกำรพลกิเวเฟอร ์

 

อุตสำหกรรมLED อุตสำหกรรมแผงวงจรอเิลก็ทรอนิกส์
กำรจดัพืน้ผวิ
ไพลนิ 

Grip Ring วงแหวนยำง กำรจดั
แผง 

งำนคลงัสนิคำ้

 

    

 

 

  

ผลติภณัฑ ์
 

ประเภทแขน 
 

ประเภทแขน 
 

เหมำะสมกบั 2-12นิ้ว 
 

เหมำะสมกบั 2-12นิ้ว 
 

สว่นประกอบส ำคญัในแขนหุ่นยนตเ์ช่น Ball screw และ direct drive motor ไดถู้กพฒันำและผลติโดย HIWIN ชิน้สว่นถูก
เชื่อมต่อกนัโดยตรงทัง้ฮำรด์แวรแ์ละซอฟตแ์วรถ์ูกเชื่อมต่อกนัเพือ่ใหแ้ขนหุ่นยนตม์คีุณภำพสงูเพือ่เพิม่ขดีควำมสำมำรถใน
กำรแขง่ขนัและตำมทีล่กูคำ้ตอ้งกำร 

อุตสำหกรรมเซมคิอนดกัเตอร ์
 



 

โมเดล 
    RWS Series RWD Series 

135 mm / 185 mm 

ภำระโหลด 0.5 kg 

R/W 

แกน 
ควำมเรว็ 750 mm/sec 

 

Tแกน 
ชว่งกำร
หมนุ 

0~340 deg 

ควำมเรว็
เชงิมมุ 

250 deg/sec 

Zแกน ระยะแกน 340/400/500 mm 

ควำมเรว็ 250 mm/sec 

วธิกีำรลอ็ค แกไ้ขฐำนล่ำง/  บนสุด 

น ้ำหนกั
หุน่ยนต ์

45-55 kg ไมร่ว่มตูค้อนโทรล 

 
Class 100 

 ±0.02 mm 

 
RS232 / Ethernet 

I/O 14 IN / 9 OUT 

ควำมยำวล ำตวั 5 m 

 
200~240 V (AC)   1  เฟส 

 
5 A 

แรงดนัดูด φ6 ; -40~-60kPa 

 

สเปคหุน่ยนตเ์วเฟอร ์

 

ตำรำงโมเดล 
 

 

RW - S - T Z400 R135 - Cta - F - M - T 

หุน่ยนตเ์วเฟอร ์  ประเภท
แขน 

 ประเภท
คงที ่

Z แกนขึน้
ลง 

แขนยำว  ชนิด  F  M  T 

RW 
 

S: แขน

หน่ึงขำ้ง 

D: ตดิ 

กรปิเปอร์ 

 
T: 上固定 

B: 下固定 

Z340 

Z400 

Z500 

Z*: 

ก ำหนดเอง 

R135 

R185 

*: ก ำหนด
เอง 

 
Ata: ดดูแว๊คคัม่ 

Cta: แคลมป์ 

Rta: งำนพลกิ 

 F: งำ 

 

 M:เซ็นเซอร์
กำร์ด 

None:ไม่มี 

 T:สอนทชี 

None:ไม่มี 

แรงดนัไฟฟ้ำ 

End Effector 

 

แขนยำว 
    135 mm 
    185 mm 

Z  
340 mm 
400 mm 
500 mm 

วธิแีกไ้ขฐำนล่ำง 
คงทีด่ำ้นบน ควำมสะอำด 

ควำมละเอยีด 

ชอ่งทำงกำรสื่อสำร 

กระแสไฟฟ้ำ 



D1 

 

FORK(ควำมตอ้งกำรของลกูคเสำมำรถเลอืกตำมตำรำงทีเ่หมำะสมกบังำนทีจ่ะใช้) 
  D4 D2 

 
 
 
 

 

 รหสั 
  

 

D1 
 

D2 
 

D3 
 

D4 
 

D5 
 

D6 
 

D7 

 

 

 
F01 

 
2"~4" 

 

 
 

220 

 
25 

 
25 

 
M3 

 
35 

 
25 

 
30 

 

 

 
F02 

 
8"~12" 

 

 
 

250 

 
40 

 
35 

 
M3 

 
60 

 
100 

 
140 

 

 

 
F03 

 
2"~8" 

 

 
 

199 

 
25 

 
25 

 
M3 

 
35 

 
N/A 

 
23 

 

 

 
F04 

 
2"~6" 

 

 
 

186 

 
25 

 
25 

 
M3 

 
35 

 
N/A 

 
20 

 

 

 
F05 

 
7" 

 

หนีบ 

 
155 

 
35 

 
35 

 
M3 

 
50 

 
60 

 
114 

 

 

 
F07 

 
8" 

 

หนีบ 

 
168 

 
35 

 
50 

 
M3 

 
105 

 
65 

 
105 

 

 

 
F08 

 

6"、8" 
 

 
 

195 

 
25 

 
25 

 
M3 

 
35 

 
55 

 
85 

 

 

 
F09 

 
8" 

 

 
 

195 

 
25 

 
25 

 
M3 

 
35 

 
110 

 
150 

 

Mapping Sensor 
 

  

 
 

 

 

 
 

 

 

• มขีนำดเลก็พกพำ และใชง้ำนงำ่ยผูใ้ชส้ำมำรถหำขอ้มลูเพิม่เตมิหรอืทดสอบของหุ่นยนตข์องเวบ็ไซค์ 

• ปุ่ มกดฟังก์ชนัแบบกรำฟิกเพื่อใหใ้ชง้ำนง่ำย 

• สวติชค์วำมปลอดภยัเพื่อป้องกนัไมใ่หผู้ใ้ชข้ยบัหุ่นยนตโ์ดยไมต่ัง้ใจ 

 
• 。

 

 

ดดูดว้ยแว๊คคัม่            แคลมป์                 พลกิ 

 

• 。

D
7

 

D
6

 

D
3

 

D
5

 

ไอคอน ขนำดเวเฟอร ์ กำรใชง้ำน 

ดดูดว้ยแว๊คคัม่ 

ดดูดว้ยแว๊คคัม่ 

ดดูดว้ยแว๊คคัม่ 

ดดูดว้ยแว๊คคัม่ 

ดดูดว้ยแว๊คคัม่ 

ดดูดว้ยแว๊คคัม่ 

แขนซรีีส่ ์RW รองรบัฟังก์ชัน่กำรวำง,กำรหยบิ,กำรหนีบ  เซน็เซอรเ์ป็นอุปกรณ์
สำมำรถตรวจจบัไดว้่ำแผ่นเวเฟอรห์รอืวสัดุพมิพใ์นตลบัแผ่นเวเฟอรม์แีผ่นลำมิ
เนตหรอืชิน้ส่วนทีเ่อยีงก่อนทีจ่ะมกีำรตดิฟิลม์ 

รโีมททชีชิง่  

กรปีเปอรไ์ฟฟ้ำ 

 
ดดูดว้ยแว๊คคัม่ ทีแ่ผ่นเวเฟอร,์ ประเภทแคลมป์ ทีข่อบเวเฟอรแ์ละพืน้ผวิ 
 

ประเภทพลกิ : แผ่นเวเฟอรแ์ละวสัดุจะถูกดว้ยแว๊คคัม่แลว้แผ่นเวเฟอร ์
สำมำรถพลกิดำ้นหน้ำหรอืดำ้นหลงัตำมควำมตอ้งกำรของผูใ้ชง้ำน 
 





รำยละเอยีด สเปค 

ขนำดตู ้ 527 x 252 x 202 mm 

น ้ำหนกัตู ้ 16.5 kg 

แรงดนัไฟฟ้ำ 1เฟส AC200~240V/5A 

ก ำลงัไฟฟ้ำ 1200W 

สื่อสำร RS232 / Ethernet  

I/O 14 IN / 9 OUT 

 

HRC-W ตูค้อนโทรลหุน่ยนตเ์วเฟอร ์
 

กำรควบคุม 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

。 
 

 

                                                                                            
  

 
 
 

Controller 

 
 

 
 

กำรควบคุมทีแ่ม่นย ำ                       

ควำมละเอยีด ±0.02mm。 

 
 

บรกิำรและสำขำทัว่โลก 
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德國 歐芬堡 

HIWIN GmbH 

www.hiwin.de 

 

日本 神戶‧東京‧名古屋‧長野‧東北‧靜岡‧
北陸‧廣島‧福岡‧熊本 

HIWIN JAPAN 

www.hiwin.co.jp 

美國 芝加哥 

HIWIN USA 

www.hiwin.com 

 

義大利 米蘭 
HIWIN Srl 

www.hiwin.it 
 

韓國 水原‧馬山 

瑞士 優納 

HIWIN Schweiz GmbH 

www.hiwin.ch 
 

中國 蘇州 

捷克 布爾諾 

HIWIN s.r.o. 

www.hiwin.cz 
 

以色列 海法 

新加坡 

HIWIN SINGAPORE 

www.hiwin.sg 

HIWIN KOREA 
www.hiwin.kr 

HIWIN CHINA 
www.hiwin.cn 

Mega-Fabs Motion Systems, Ltd. 
www.mega-fabs.com 

 
 

 

HIWIN為上銀科技的註冊商標，請勿購買來路不明之仿冒品以維護您的權益。 

本型錄所載規格、照片有時會與實際產品有所差異，包括因為改良而導致外觀或規格等發生變化的情況。 

凡受”貿易法”等法規限制之相關技術與產品，HIWIN將不會違規擅自出售。若要出口HIWIN受法律規範限制出口的產品， 
應根據相關法律向主管機關申請出口許可，並不得供作生產或發展核子、生化、飛彈等軍事武器之用。 

HIWIN產品專利清單查詢網址：http://www.hiwin.tw/Products/Products_patents.aspx 

上銀科技股份有限公司 
HIWIN  TECHNOLOGIES CORP. 

40852台中市精密機械園區精科路7號 
Tel : (04)2359-4510 
Fax: (04)2359-4420 
www.hiwin.tw 
business@hiwin.tw 

本型錄的內容規格若有變更，恕不另行通知。 
Copyright © HIWIN Technologies Corp. 

©2018 FORM C03DC01-1809 (PRINTED IN TAIWAN) 
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กลบั 

Host 
GET or PUT 

ควำมแมน่ย ำในแนวตัง้ 

กำรก ำหนดต ำแหน่งไดง้่ำยโดยกำรทชี 

โฮสตค์อนโทรลเลอร ์ (Host) ใชค้ ำสัง่มำผ่ำนกำรสื่อสำร RS 232 / Ethernet เพื่อควบคุมหุ่นยนตเ์วเฟอร ์

กำรโปรแกรม 
 ค ำสัง่ต่ำงและพำรำมเิตอรแ์ละค ำสัง่กำรเคลื่อนไหวสำมำรถหำขอ้มลูเพิม่เตมิจำก คูม่อื HRC-W แบบละเอยีด ดำวน์

โหลดจำกเวบ็ไซต ์HIWIN หรอืตดิต่อเรำทีเ่ป็นตวัแทนในไทย 
ค ำสัง่ 
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